

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para os serviços objeto do **Edital de Concorrência nº 008/2012**, transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas, que deverão ser observada por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA 01:

"O item "Concreto usinado FCK 300kg/cm2 bombeado" repete 9 (nove) vezes na Planilha, porém com preços distintos: R\$ 418,67/m² e R\$ 434,74/m². Por que?"

RESPOSTA 01:

Queira observar que o item 2080100364 trata-se de fornecimento de concreto BOMBEADO e o item 2080100287 não.

PERGUNTA 02:

"Enfocando ainda "repetição" de um mesmo item numa única planilha, por que o PEP-CESAN (Proposta Eletrônica de Preços - CESAN) ao invés de trazer a quantidade total de tal item, traze-os separadamente?"

RESPOSTA 02:

É um problema do sistema que estamos viabilizando a correção. Entretanto, a forma como apresentada não prejudica nem inibe a formatação da proposta de preços.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Atenciosamente,



Advª. Ana Cristina Munhós de Souza
Presidente da CPL